& Câmara Municipalda Estância Turística de Barra Bonita - SP   REQUERIMENTO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, extensível ao Secretário Municipal da Educação,
para que informem à esta Casa o seguinte:

1) A Prefeitura já tem algum cronograma ou previsão para o retorno das
aulas na rede municipal?

2) As escolas municipais estão preparadas com todos os protocolos
sanitários para recepcionar os alunos, professores e colaboradores
novamente?

Enviar dados e documentação a respeito dos questionamentos.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador vem sendo questionado por pais de alunos e
munícipes sobre a existência ou não de um plano para o retorno das aulas no

município.
De outro lado, também é grande a preocupação dos

professores com relação às medidas de segurança.

Sabemos da situação pela qual estamos passando, mas
também é cediço o prejuízo às crianças e adolescentes, tanto do ponto de
vista pedagógico, quanto do ponto de vista psicológico, em não poderem
frequentar as aulas presencialmente

aNFIGIT-TS:60TZ0Z/90/0T-TZOZ/LPSOTODOLOUd

Assim, este requerimento tem o escopo de trazer maior
transparência a todos os cidadãos, razão pela qual necessitamos das
informações, inclusive para auxiliar para que sejam sanados eventuais

problemas.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2021.

Eae aus 7alli)MullonsoloRODRIG LDELLI MALDONADO
Rua João Gerin, 212 - Vila Operária - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-000 - Fone (14) 3641-0383

www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(Wcamarabarrabonita.sp.gov.br